
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024 № 199

Об утверждении состава топонимической комиссии и о признании утратившими
силу некоторых муниципальных правовых актов

В целях  упорядочения  работы по  наименованию новых  и  возвращению
утраченных исторических названий улиц, площадей и других топонимических
объектов  города  Владимира,  в  связи  с  кадровыми  изменениями
в администрации города Владимира постановляю:

1.  Утвердить состав топонимической комиссии по  наименованию новых
и возвращению утраченных исторических названий улиц, площадей и других
топонимических  объектов  муниципального  образования  город  Владимир
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации города Владимира от  18.03.2015 № 961

«Об  утверждении  состава  топонимической  комиссии  и  о  признании
утратившим  силу  постановления  администрации  города  Владимира
от 13.03.2013 № 853»;

-  постановление администрации города Владимира от 17.06.2015 № 2153
«О  внесении  изменений  в  постановление администрации  города  Владимира
от 18.03.2015 № 961»;

-  постановление администрации города Владимира от 13.05.2016 № 1305
«О  внесении  изменений  в  постановление администрации  города  Владимира
от 18.03.2015 № 961»;

-  постановление администрации города Владимира от  21.11.2016 № 3638
«О  внесении  изменений  в  постановление администрации  города  Владимира
от 18.03.2015 № 961»;

-  постановление администрации города Владимира от  20.06.2017 № 2066
«О  внесении  изменений  в  постановление администрации  города  Владимира
от 18.03.2015 № 961»;

-  постановление администрации города Владимира от  07.11.2019 № 2944
«О  внесении  изменений  в  постановление администрации  города  Владимира
от 18.03.2015 № 961»;

-  постановление администрации города Владимира от  15.04.2021 № 880
«О  внесении  изменений  в  постановление администрации  города  Владимира
от 18.03.2015 № 961»;



2

-  постановление администрации города Владимира от  25.01.2023 № 253
«О  внесении  изменений  в  постановление администрации  города  Владимира
от 18.03.2015 № 961».

3.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Сысуева С.А.

Глава города Д.В. Наумов



3

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации города Владимира
от 01.02.2024 № 199

СОСТАВ
топонимической комиссии по наименованию новых и возвращению

утраченных исторических названий улиц, площадей и других
топонимических объектов муниципального образования город Владимира

СЫСУЕВ
Сергей Александрович

- заместитель главы администрации города, 
председатель комиссии;

ИЕРОМОНАХ 
ВАРФОЛОМЕЙ
(Минин Сергей 
Николаевич)

- кандидат исторических наук, доктор теологии 
(DoD), доцент кафедры философии
и религиоведения Гуманитарного института 
Владимирского государственного университета 
имени Александра Григорьевича и Николая 
Григорьевича Столетовых, настоятель храма 
святых Кирилла и Мефодия г.Владимира, 
заместитель председателя комиссии
(по согласованию);

ШАПОВАЛОВА
Евгения 
Александровна

- инженер 1-й категории МКУ «ССМР и МУ», 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

АРЕСКИН
Алексей 
Александрович

- начальник отдела публикации и использования 
документов Государственного архива 
Владимирской области (по согласованию);

БОЧКАРЁВ
Вячеслав Иванович

- глава администрации Октябрьского района города 
Владимира;

БЫКОВ
Андрей Владимирович

- заместитель начальника управления архитектуры 
и строительства администрации города Владимира,
главный архитектор города;

ЕПИФАНОВА
Юлия Евгеньевна

- начальник отдела по работе с общественными 
организациями управления по связям
с общественностью и СМИ администрации города 



4

Владимира;

ЖУЧЕНКО
Дмитрий Игоревич

- секретарь Общественной палаты города Владимира
(по согласованию);

КАПУСТКИН
Александр Сергеевич

- заместитель генерального директора 
Государственного Владимиро-Суздальского музея 
заповедника (по согласованию);

КУЗНЕЦОВА
Екатерина 
Александровна

- кандидат филологических наук, доцент кафедры 
русского языка ФГБОУ ВО «Владимирский 
государственный университет имени Александра 
Григорьевича и Николая Григорьевича 
Столетовых» (ВлГУ) (по согласованию);

ЛИТВИНКИН
Сергей Викторович

- глава администрации Ленинского района города 
Владимира;

МАРКИН
Николай Петрович

- глава администрации Фрунзенского района города 
Владимира;

МИШИНА 
Ирина Владимировна

- заведующая отделом краеведческой библиографии 
ГБУК «Владимирская областная научная 
библиотека» (по согласованию);

НИКИФОРОВА
Наталья Олеговна

- начальник отдела организации культурно-
досуговой деятельности управления культуры 
администрации города Владимира;

ПИКУНОВА
Татьяна Олеговна

- директор «Музея ложки» и «Музея непридуманных
историй», индивидуальный член Международного 
совета музеев (ICOM), член Союза коллекционеров
России (по согласованию);

ПЛЕНКИН
Михаил Георгиевич

- председатель Владимирского городского 
краеведческого общества (по согласованию);

САХАРОВ
Михаил Сергеевич

- заместитель председателя комитета 
по градостроительству, архитектуре, земельным 
отношениям Совета народных депутатов города 
Владимира (по согласованию);

СКОРБИЛИН
Валерий Юрьевич

- заместитель председателя совета ВГКО 
(Владимирского городского краеведческого 
общества) (по согласованию);

СОЛОВЬЕВ
Игорь Александрович

- начальник управления архитектуры 
и строительства администрации города Владимира;



5

ТЕРЕНТЬЕВА
Татьяна Ивановна

- член Совета старейшин города Владимира 
(по согласованию);

ФАБРИКОВ
Максим Сергеевич

- член Общественной палаты города Владимира 
(по согласованию);

ЧЕРНЯЕВА
Лариса Леонидовна

- генеральный директор ООО «Владимирский 
областной центр археологии при ВлГУ»
(по согласованию);

ЧИСТЯКОВА
Ирина Капитоновна

- член Местной общественной организации 
пенсионеров: учителей, работников школ, 
дошкольных образовательных учреждений 
и других учебных заведений города Владимира 
«Учитель», заслуженный учитель, краевед 
(по согласованию).


